[image: http://3.bp.blogspot.com/_0iDiT-wp-pw/THw8cwM9r5I/AAAAAAAAC9A/TdHzkSlKqVY/s1600/saosebastiao_brasao.gif]Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

REQUERIMENTO Nº. 209/2019

“Requer informações sobre o serviço de transporte público no município”

Senhor Presidente,

Considerando que o transporte público vem sendo motivo de inúmeras reclamações em todo o Município por sua falta de qualidade.
Considerando que São Sebastião não possui um sistema municipal de regulamentação deste setor.
Considerando que a população tem dificuldades imensas em transformar em mudanças sua insatisfação quanto ao transporte coletivo
Considerando a inação do Governo municipal na integração de modais de transporte, ou em seu planejamento.

É QUE, REQUEIRO depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Douto Plenário, seja oficiado a Vossa Excelência Sr. Felipe Augusto, DD. Prefeito Municipal, o encaminhamento de uma Lei Municipal que estabeleça um Conselho, Fundo, e devido Plano Municipal de Mobilidade urbana.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 04 de abril de 2019.

Fernando Souza Puga
Vereador
Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

image1.png